
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 615 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 615:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvem og hvilke faggrupper og specialister, der er be-

hov for, når de lovpligtige brystkræftscreeningen skal foretages og vurderes? Derud-

over bedes ministeren redegøre for, hvor mange hhv. besatte og ledige stillinger, der 

er i hver af de fem regioner i forbindelse med arbejdet med at foretage og vurdere 

disse rystkræfts reeninger.” 

 

Svar: 

Mit ministerium har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Danske Regioner, 

som oplyser følgende:  

 

”Selve brystkræftscreeningsundersøgelsen, dvs. optagelse af screeningsbilleder, vare-

tages i regionerne af radiografer, brystkræftscreeningsassistenter (specialuddannede 

og efterfølgende autoriserede SOSU-assistenter) eller røntgensygeplejersker. Den ef-

terfølgende vurdering af røntgenscreeningsbillederne (granskning) foretages af en ra-

diolog. Dertil kommer sekretærer til sekretariatsbetjening, invitation og afgivelse af 

svar samt øvrige organisatoriske forhold omkring gennemførelsen af screeningen, IT-

specialister m.fl. 

 

Brystkræftscreening er en integreret del af de radiologiske afdelinger, og personalet 

tilknyttet screeningen indgår også i andre opgaver på afdelingerne – herunder udred-

ning og kontrol for brystkræft/klinisk mammografi. Personalet kan flyttes mellem de 

forskellige funktioner afhængigt af ressourcebehov. Det er derfor vanskeligt præcist 

at opgøre antallet af stillinger i brystkræftscreeningen. Det kan dog oplyses, at der ge-

nerelt ikke er ledige stillinger i regionerne i forbindelse med arbejdet med at foretage 

og vurdere brystkræftscreeninger.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner. 

 

 

Med venlig hilsen 
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